THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
749/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
1 tháng
7 năm
2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập 3 cơ quan thường trực khu vực của Ủy ban Dân tộc

_________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ vào Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 51/2003/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban Dân tộc;

Xét đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc và Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 3 cơ quan thường trực khu vực của Ủy ban Dân tộc, trên cơ sở tổ chức lại Vụ Công tác

dân tộc Tây Bắc, Vụ Công tác dân tộc Tây Nguyên, Vụ Công tác dân tộc đồng bằng sông Cửu Long (tại

điểm 2, 3 và 4 khoản a Điều 3 Nghị định số 51/2003/NĐ-CP ngày 16 tháng 5 năm 2003 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ủy ban Dân tộc) như sau:

1. Cơ quan thường trực khu vực Tây Bắc đặt tại tỉnh Sơn La.

2. Cơ quan thường trực khu vực Tây Nguyên đặt tại tỉnh Đắk Lắk.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19618